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Annotatsiya 

Ushbu maqola Yevropa mamlakatlarida qo‘shma ta’lim (joint education) tizimlarining 

pedagogik mexanizmlarini chuqur tahlil qiladi. Tadqiqotda qo‘shma ta’limning nazariy asoslari, 

institutsional strukturalari, hamkorlikning o‘quv jarayonidagi roli va samaradorligi o‘rganiladi. 

Shuningdek, maqola Yevropada qo‘shma ta’limni amalga oshirishda qo‘llaniladigan innovatsion 

pedagogik yondashuvlar va metodologik usullarni yoritadi. Tadqiqot natijalari ta’lim sifatini 

oshirish, talabalar mobilligini rivojlantirish va xalqaro hamkorlikni mustahkamlashga qaratilgan 

strategik tavsiyalarni shakllantirishga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: qo‘shma ta’lim, Yevropa mamlakatlari, pedagogik mexanizmlar, talabalar 

mobilligi, institutsional hamkorlik, ta’lim sifati, innovatsion metodologiya. 
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Аннотация 

В данной статье проводится глубокий анализ педагогических механизмов систем 

совместного образования (joint education) в странах Европы. В исследовании изучаются 

теоретические основы совместного образования, институциональные структуры, роль и 

эффективность сотрудничества в учебном процессе. Кроме того, статья освещает 

инновационные педагогические подходы и методологические средства, применяемые при 

реализации совместного образования в Европе. Результаты исследования служат 

формированию стратегических рекомендаций, направленных на повышение качества 

образования, развитие мобильности студентов и укрепление международного 

сотрудничества. 
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Abstract 

This article provides an in-depth analysis of the pedagogical mechanisms of joint 

education systems in European countries. The study examines the theoretical foundations of joint 

education, institutional structures, and the role and effectiveness of collaboration in the 

educational process. Additionally, the article highlights innovative pedagogical approaches and 

methodological tools employed in implementing joint education in Europe. The research results 

serve to formulate strategic recommendations aimed at improving the quality of education, 

enhancing student mobility, and strengthening international cooperation. 
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mobility, institutional cooperation, education quality, innovative methodology. 

 

Yevropa mamlakatlarida qo‘shma ta’lim tizimlari zamonaviy ta’lim jarayonining 

strategik ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida shakllanib, globalizatsiya jarayonining kuchayishi, 

xalqaro akademik hamkorlikning kengayishi va ta’lim sifatini oshirishga bo‘lgan uzluksiz talablar 

bilan izohlanadi. Xalqaro integratsiya va raqobatbardosh kadrlar tayyorlash ehtiyoji, shuningdek, 

talabalarning akademik va professional kompetensiyalarini rivojlantirishga qaratilgan pedagogik 

yondashuvlarni amalga oshirish zaruriyati Yevropaning ko‘plab davlatlarida qo‘shma ta’lim 

tizimlarining tezkor rivojlanishiga turtki bo‘ldi. Bu jarayonda qo‘shma ta’limning pedagogik 

mexanizmlari nafaqat institutsiyalar o‘rtasidagi hamkorlikni, balki turli pedagogik tizimlar va 

o‘quv jarayonlari o‘rtasida bilim va tajriba almashinuvini ham o‘z ichiga oladi, bu esa yuqori 

sifatli ta’limning muhim sharti sifatida namoyon bo‘ladi. Qo‘shma ta’lim tushunchasi ilmiy 

tadqiqotlarda turlicha talqin qilinadi. Ba’zi olimlar uni ikki yoki undan ortiq oliy ta’lim 

muassasalari o‘rtasidagi rasmiy hamkorlik shartnomasi sifatida belgilasa, boshqalar uni 

talabalarning va o‘qituvchilarning o‘quv jarayonini birlashtiruvchi, integratsiyalashgan tizim deb 

hisoblaydilar. Masalan, Altbach va Knight qo‘shma ta’limni xalqaro ta’lim strategiyasining 

murakkab va ko‘p o‘lchovli mexanizmi sifatida ta’riflab, u institutlararo hamkorlik va talaba 

mobilligini birlashtiradigan tizim deb belgilaydi[1]. Ularning fikricha, qo‘shma ta’lim 

tizimlarining muvaffaqiyati institutsional mexanizmlarning samaradorligiga, pedagogik 

yondashuvlarning uzviy integratsiyasiga va talaba markazida o‘quv jarayonini tashkil etishga 

bog‘liq. Shu nuqtai nazardan, qo‘shma ta’limni faqat shartnoma va rasmiy hamkorlik shakli bilan 

cheklash noto‘g‘ri bo‘ladi; u talabalar va o‘qituvchilar tajribasini boyituvchi, nazariy bilimlar va 

amaliy ko‘nikmalarni uyg‘unlashtiruvchi kompleks pedagogik jarayon sifatida qaraladi. 

Yevropada qo‘shma ta’lim tizimlarining rivojlanishi asosan Bologna jarayoni, Erasmus+ dasturi 

va boshqa xalqaro ta’lim loyihalari orqali amalga oshirilgan. Ushbu dasturlar institutlararo kredit 

transferi tizimini, o‘quv rejalari muvofiqligini, talabalar va o‘qituvchilar mobilligini 

rag‘batlantirishni va ta’lim sifatini standartlashtirishni ta’minlaydi[2]. Shu bilan birga, pedagogik 

mexanizmlar o‘quv jarayonining tashkiliy, metodologik va baholash jihatlarini uzviy 

uyg‘unlashtirishga xizmat qiladi. Masalan, modul tizimi, kredit baholash mexanizmlari, qo‘shma 

kurslar, virtual va masofaviy laboratoriyalar talabalarga nafaqat nazariy bilim, balki amaliy 

ko‘nikmalarni ham berishga qaratilgan. Bu esa talabalarni xalqaro raqobatbardosh kadr sifatida 

tayyorlashga xizmat qiladi. Qo‘shma ta’limning institutsional mexanizmlari ikki asosiy shaklga 

bo‘linadi: birinchisi, ikki yoki undan ortiq oliy ta’lim muassasalari o‘rtasidagi rasmiy hamkorlik 

shartnomalari; ikkinchisi, xalqaro pedagogik konsortsiumlar orqali amalga oshiriladigan keng 

ko‘lamli dasturlar. Har ikkala shakl pedagogik mexanizmlarning samarali ishlashini ta’minlaydi 

va talabalarning akademik tajribasini boyitadi. Shu bilan birga, qo‘shma ta’limning samaradorligi 

institutsional hamkorlikni rivojlantirish, o‘quv materiallarini standartlashtirish, o‘qituvchilarning 

malakasini oshirish va resurslarni integratsiyalash orqali oshiriladi[3]. Bu jarayonlar pedagogik 

jarayonning uzviy va kompleks xarakterini ta’minlaydi, talabalar va o‘qituvchilar o‘rtasidagi 

o‘zaro ta’sirni kuchaytiradi. Nazariy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, qo‘shma ta’lim tizimlarining 

pedagogik mexanizmlari bir necha asosiy komponentni o‘z ichiga oladi: ta’lim kontenti va o‘quv 

rejasining muvofiqligi, pedagogik yondashuvlar, baholash tizimlari va talabalar mobilligini 

rag‘batlantirish mexanizmlari. Ta’lim kontenti va o‘quv rejasining muvofiqligi turli mamlakatlar 

ta’lim dasturlarini standartlashtirish va integratsiyalash orqali talabalarga uzluksiz o‘quv 

jarayonini ta’minlaydi. Pedagogik yondashuvlar interaktiv darslar, loyiha metodlari, masofaviy va 

virtual ta’lim texnologiyalari orqali talabalarning kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat 

qiladi. Baholash tizimlari esa kredit tizimi, birlashtirilgan imtihonlar va akkreditatsiya jarayonlari 

orqali o‘quv natijalarini aniqlash va solishtirish imkonini beradi. Talabalar mobilligini 

rag‘batlantirish mexanizmlari esa qisqa va uzoq muddatli mobillik dasturlari, virtual hamkorlik va 
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qo‘shma amaliyotlar orqali xalqaro tajribani shakllantiradi. Bundan tashqari, qo‘shma ta’limning 

rivojlanishida siyosiy va institutsional mexanizmlarning roli katta ahamiyat kasb etadi[4]. 

Yevropa Ittifoqi va milliy ta’lim siyosati qo‘shma ta’limni rag‘batlantiruvchi strategik hujjatlar va 

moliyaviy dasturlarni taqdim etadi, bu esa pedagogik mexanizmlarning barqaror ishlashini va 

institutsional hamkorlikning samaradorligini oshiradi. Shu tarzda, qo‘shma ta’lim tizimlari 

nafaqat akademik, balki madaniy va ijtimoiy ahamiyatga ham ega bo‘lib, talabalar va o‘qituvchilar 

o‘rtasida o‘zaro tajriba almashinuvi va kompetensiyalarni rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu 

nuqtai nazardan, ushbu maqola Yevropa mamlakatlarida qo‘shma ta’limning pedagogik 

mexanizmlarini nazariy va amaliy jihatdan tahlil qiluvchi ilmiy tadqiqot sifatida ishlab chiqildi[5]. 

Maqsad qo‘shma ta’limning murakkab institutsional va pedagogik tuzilishini yoritish, uning 

samaradorligi, muammolari va takomillashtirish yo‘nalishlarini aniqlashdan iborat. Mazkur kirish 

bo‘limi maqolaning nazariy asoslarini belgilab, keyingi bo‘limlarda adabiyotlar tahlili, 

metodologik yondashuvlar va natijalar bilan uzviy bog‘lanish imkonini yaratadi. 

Adabiyotlar tahlili: Yevropa mamlakatlarida qo‘shma ta’lim tizimlari pedagogik 

mexanizmlari bo‘yicha ilmiy adabiyotlar tahlili bu sohaning nazariy hamda amaliy 

yondashuvlarining murakkab va ko‘p qirralarini ochib beradi. Xalqaro tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatdiki, qo‘shma ta’lim dasturlari nafaqat ta’lim kontentini birlashtirish, balki institutlararo 

hamkorlik, bilim almashinuvi va pedagogik innovatsiyalarni qo‘llash orqali ta’lim jarayonini 

transformatsiya qiladi. Shu yo‘nalishda ikki olim Antonin Charret va Maia Chankseliani hamda 

Erasmus Mundus dasturi bo‘yicha tadqiqotlar mualliflari xalqaro hamkorlikning pedagogik va 

institutlararo mexanizmlarini chuqur tahlil qilganlar. Birinchi olimlar Antonin Charret va Maia 

Chankseliani o‘zlarining 2025‑yilda chop etilgan ishlarida Yevropa Ittifoqi miqyosidagi oliy 

ta’lim hamkorligini pedagogik va institutlararo tizimlar kontekstida tahlil qiladilar. Ularning 

tadqiqotida Yevropa Universitetlari tashabbusi (European Universities Initiative) orqali 

transmilliy oliy ta’lim institutlari hamkorligi jarayoni pedagogik innovatsiyalarni 

rag‘batlantirishda markaziy rol o‘ynashi qayd etiladi[6]. Bu tashabbus doirasida ta’lim va ta’lim 

jarayonining modellarini birlashtirish, umumiy o‘quv rejalari yaratish va talabalarning ko‘p 

platformalarda o‘qishini qo‘llab‑quvvatlash kabi mexanizmlar faol tatbiq etilmoqda. Charret va 

Chankseliani analiziga ko‘ra, bunday hamkorlik institutlararo hamkorlikning yangi tashkil etilgan 

pedagogik mexanizmlari hamda integratsiyalashgan o‘quv yondashuvlarini shakllantirishga olib 

keladi, bu esa talabalarga murakkab ijtimoiy va akademik kompetensiyalarni rivojlantirish 

imkonini beradi. Ikkinchi muhim manba Erasmus Mundus dasturi bo‘yicha xalqaro tadqiqotlar 

bo‘lib, ular qo‘shma magistratura va doktorantura dasturlarini yaratish jarayonida qo‘llanadigan 

pedagogik, baholash hamda mobililik mexanizmlari haqida ilmiy asoslangan xulosalar beradi. 

Erasmus Mundus dasturi Yevropa oliy ta’lim muassasalari konsortsiumlari tomonidan birgalikda 

ishlab chiqilgan o‘quv dasturlarini amalga oshirishni qo‘llab‑quvvatlaydi, bu esa o‘quvchilarni 

ikki yoki undan ortiq mamlakatda tahsil olishga imkon beradi va shu orqali akademik hamda 

madaniy integratsiyani mustahkamlaydi. Dastur doirasidagi qo‘shma dasturlar birlashtirilgan 

o‘quv rejalari, umumiy baholash standartlari va mobililik imkoniyatlarini o‘z ichiga oladi, bu 

pedagogik mexanizmlarni amaliyot bilan uyg‘unlashtirishni ta’minlaydi[7]. Erasmus Mundus 

tadqiqotlari shuni ko‘rsatadiki, qo‘shma dasturlarni ishlab chiqish pedagogik hamda madaniy 

kontekstdagi farqlarni koordinatsiya qilishni talab etadi, biroq natijada talabalarda yuqori 

darajadagi interkultural kompetensiyalar va xalqaro malakalar shakllanadi. Bu ikki manbaning 

ilmiy tahlili qo‘shma ta’lim tizimlarining pedagogik mexanizmlari faqat o‘quv modellarini 

moslashtiribgina qolmay, balki institutlararo strategik hamkorlikni, kredit‑modul tizimining 

umumiylashtirilishini, va ta’lim jarayonida virtual hamda real mobillik mexanizmlarini ham o‘z 

ichiga olishini ko‘rsatadi. Masalan, Charret va Chankseliani yondashuvi pedagogik innovatsiyalar 

va hamkorlikning dinamik jarayonini, Erasmus Mundus esa qo‘shma dasturlar orqali yaratilgan 

baholash tizimlari va mobililik mexanizmlarini markaziy ilmiy kontseptlar sifatida qaraydi[8]. 
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Ularning tadqiqotlari qo‘shma ta’limning samaradorligini oshirish uchun talabalar va 

o‘qituvchilar o‘rtasida uzviy pedagogik integratsiya mexanizmlarini joriy etish zarurligini 

ko‘rsatadi. Umuman olganda, adabiyotlar tahlili asosida pedagogik mexanizmlar ikki asosiy 

yo‘nalishda rivojlanadi: birinchidan, institutsional hamkorlik orqali umumiy o‘quv rejalari va 

dasturlarni birlashtirish; ikkinchidan, mobililik va baholash tizimlarini pedagogik jarayon bilan 

uzviy bog‘lash orqali talabalarning global kompetensiyalarini shakllantirish. Shu bilan birga, bu 

tadqiqotlar Yevropa mamlakatlarida qo‘shma ta’lim tizimlarining murakkab institutlararo 

mexanizmlari hamda pedagogik innovatsiyalarni o‘zaro uyg‘unlashtirish orqali yuqori sifatli 

ta’limni amalga oshirish imkoniyatlarini ochib beradi. 

Metodologik qism: Ushbu tadqiqotda Yevropa mamlakatlarida qo‘shma ta’limning 

pedagogik mexanizmlarini tahlil qilishda komparativ tahlil, institutlararo case-study usuli, 

hujjatlarni sistematik tahlil va kvantitativ statistik ma’lumotlarni solishtirish metodlari 

integratsiyalashgan holda qo‘llanildi, bunda komparativ tahlil yordamida turli Yevropa 

mamlakatlarida qo‘shma ta’lim dasturlarining pedagogik mexanizmlari o‘zaro taqqoslandi va 

ularning institutsional samaradorligi, kredit-modul tizimining integratsiyasi hamda talabalar 

mobilligini rag‘batlantirish mexanizmlari aniqlanib, case-study usuli orqali Erasmus+ va 

European Universities Initiative dasturlaridagi amaliy tajribalar chuqur o‘rganilib, hujjatlarni 

sistematik tahlil yordamida qo‘shma ta’lim bo‘yicha milliy va xalqaro strategik hujjatlar, 

akkreditatsiya normativlari va o‘quv rejalari ko‘rib chiqilib, kvantitativ statistika asosida 

talabalarning mobilitet ko‘rsatkichlari va o‘quv natijalarining samaradorligi solishtirildi, bu esa 

pedagogik mexanizmlarning nazariy va amaliy samaradorligini kompleks baholash imkonini 

yaratdi. 

Natijalar: Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, Yevropa mamlakatlarida qo‘shma 

ta’limning pedagogik mexanizmlari institutsional va pedagogik jihatdan yuqori darajada 

integratsiyalashgan bo‘lib, ular orqali ta’lim sifati sezilarli darajada oshiriladi, talabalarning 

akademik va madaniy kompetensiyalari rivojlantiriladi hamda institutsional hamkorlik doirasida 

bilim almashinuvi samarali amalga oshiriladi; xususan, Erasmus+ va European Universities 

Initiative dasturlarida qo‘llanilayotgan modul tizimi, kreditlarni uzviy transfer qilish 

mexanizmlari, qo‘shma kurslar, virtual laboratoriyalar va talabalarning qisqa va uzoq muddatli 

mobilligi tizimlari pedagogik jarayonni uzviy va kompleks tarzda tashkil etishga xizmat qilishi, 

shuningdek, pedagogik va baholash mexanizmlarining uyg‘unligi talabalarning akademik 

muvaffaqiyati va global raqobatbardosh malaka shakllanishiga sezilarli hissa qo‘shishini 

ko‘rsatadi. 

Muxokama: Yevropa mamlakatlarida qo‘shma ta’lim tizimlarining pedagogik 

mexanizmlari yuzasidan olib borilgan tadqiqotlarda olimlar o‘rtasida turlicha bahs-munozaralar 

mavjud. Bir tomondan, Antonin Charret va Maia Chankseliani ta’kidlaganidek, qo‘shma 

ta’limning samaradorligi institutsional hamkorlik va pedagogik innovatsiyalarni birlashtirishga 

bog‘liq bo‘lib, integratsiyalashgan o‘quv rejalari va modul tizimining moslashuvi talabalar 

mobiliteti va akademik muvaffaqiyatiga bevosita ta’sir qiladi. Ularning fikricha, xalqaro 

konsortsiumlar doirasida amalga oshiriladigan qo‘shma dasturlar pedagogik jarayonni dinamik va 

adaptiv shaklda tashkil etish imkonini beradi, shuningdek, o‘quvchilarni interkultural va 

professional kompetensiyalar bilan boyitadi. Charret va Chankseliani tadqiqotlarida institutlararo 

strategik hamkorlikning pedagogik mexanizmlar orqali ta’lim jarayonini transformatsiya qilishi, 

modul tizimi va kredit transferi mexanizmlari orqali o‘quv jarayonini standartlashtirish 

imkoniyatlari aniq misollar bilan ko‘rsatilgan[9]. Boshqa tomondan, Erasmus Mundus dasturi 

bo‘yicha tadqiqotchilar qo‘shma ta’limning muvaffaqiyatini faqat institutlararo hamkorlik va 

modul tizimiga bog‘lash yetarli emasligini qayd etadi. Ularning fikricha, pedagogik 

mexanizmlarning samaradorligi ko‘p jihatdan talabalarning motivatsiyasi, o‘quv jarayonida 

amaliyot va virtual hamkorlik imkoniyatlarining mavjudligi, shuningdek, baholash tizimining 
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adolatliligi va moslashuvchanligiga bog‘liq. Erasmus Mundus tadqiqotlari shuni ko‘rsatadiki, 

ba’zi hollarda standartlashtirilgan o‘quv rejalari va baholash mexanizmlari turli madaniy 

kontekstlarda talabalar uchun qiyinchiliklar yaratishi mumkin, bu esa pedagogik mexanizmlarning 

qo‘shimcha moslashuvchanligini talab qiladi[10]. Ushbu polemika shuni ko‘rsatadiki, qo‘shma 

ta’limning samaradorligi institutlararo integratsiya, modul va kredit tizimi, talabalarning 

mobiliteti hamda pedagogik yondashuvlarning uyg‘unligidan kelib chiqadi, biroq ularning amaliy 

qo‘llanilishi doimiy ravishda madaniy, institutsional va individual sharoitlar bilan moslashishni 

talab qiladi. Shu bilan birga, ikki yondashuv bir-birini inkor qilmaydi, balki bir-birini to‘ldiradi: 

Charret va Chankseliani institutsional va pedagogik mexanizmlarga urg‘u berar ekan, Erasmus 

Mundus tadqiqotlari ushbu mexanizmlarning talabalarga moslashuvi va amaliy samaradorligini 

tahlil qiladi. Bu ilmiy bahs-munozaralar qo‘shma ta’limning murakkab va ko‘p qirrali tabiatini 

yoritadi hamda pedagogik mexanizmlarning rivojlanishida integratsiyalashgan va adaptiv 

yondashuvlar zarurligini ko‘rsatadi. Natijada, qo‘shma ta’lim tizimlarining samaradorligi nafaqat 

institutsional va metodologik mexanizmlarga, balki pedagogik moslashuv, talaba markazli 

yondashuv va xalqaro standartlar bilan uyg‘unlashgan amaliyotlarga ham bog‘liq ekanligi 

aniqlandi. 

Xulosa: Yevropa mamlakatlarida qo‘shma ta’lim tizimlarining pedagogik mexanizmlari 

institutsional hamkorlik, pedagogik innovatsiyalar, modul va kredit tizimining integratsiyasi 

hamda talabalar mobiliteti orqali ta’lim sifatini oshirishga xizmat qilishi aniqlandi. Tadqiqot 

natijalari shuni ko‘rsatdiki, qo‘shma ta’limning samaradorligi faqat institutlararo shartnomalar va 

standartlashtirilgan o‘quv rejalari bilan cheklanmay, balki pedagogik jarayonni adaptiv va talaba 

markazli shaklda tashkil etish, interkultural va akademik kompetensiyalarni rivojlantirish, 

shuningdek, baholash va amaliyot mexanizmlarining uyg‘unligi bilan belgilanadi. Adabiyotlar 

tahlili va metodologik tadqiqotlar natijasida Erasmus+ va European Universities Initiative kabi 

dasturlar qo‘shma ta’limning murakkab pedagogik va institutlararo mexanizmlarini 

muvaffaqiyatli tatbiq etish imkonini yaratgani aniqlangan. Shu bilan birga, ilmiy polemikalar 

talabalarning motivatsiyasi, madaniy kontekst va amaliy qo‘llanilishning pedagogik 

samaradorlikka bevosita ta’sirini ko‘rsatdi, bu esa qo‘shma ta’limning yuqori sifatli va 

raqobatbardosh tizim sifatida shakllanishida integratsiyalashgan va adaptiv yondashuvlarning 

zarurligini tasdiqlaydi. Natijada, Yevropa mamlakatlaridagi qo‘shma ta’limning pedagogik 

mexanizmlari institutsional va amaliy jihatdan uyg‘unlashtirilgan tizim sifatida talabalarning 

akademik, professional va madaniy kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat qiladi va xalqaro 

hamkorlikni mustahkamlashda strategik ahamiyatga ega ekanligi ilmiy jihatdan isbotlandi.           
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